Fundliste der AMU-Exkursion vom 3. Nov. 2013
im Asang bei Ringingen
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Ascocoryne sarcoides (Jacq.) Groves & Wilson
Bisporella citrina (Batsch:Fr.) Korf & Carpenter
Boletus piperatus Bulliard: Fries

Bulgaria inquinans (Persoon) Fries

Calocera cornea (Batsch: Fries) Fries

Cistella acuum (Alb.& Schw.: Fr.) Svrcek

Clavulina cinerea (Bulliard: Fries 1821) Schroeter 1888
Clavulina coralloides (Linnaeus: Fries 1821) Schroeter

Clavulina rugosa (Bulliard: Fries) Schroeter 1888

. Clitocybe fragrans (Withering: Fries) Kummer

. Clitocybe geotropa (Bulliard: Fries) Quélet

. Clitocybe nebularis (Batsch: Fries) Kummer

. Clitocybe phaeophthalma (Persoon) Kuyper

. Coprinus cf. micaceus (Bulliard: Fries) Fries

. Cortinarius spec.

. Cortinarius (Cort.) violaceus (Linnaeus: Fries) Fries

. Cortinarius (Derm.) sanguineus (Wulfen: Fries) Fries

. Craterellus cornucopioides Linné : Persoon

. Crepidotus cesatii (Rabenh.) Sacc.

. Cyathus striatus (Hudson: Persoon) Willdenow ex Persoon
. Cystoderma carcharias (Persoon) Fayod

. Dacrymyces stillatus Nees ex Fries agg.

. Daedalea quercina Linnaeus 1753: Fries 1821

. Diatrype stigma (Hoffm.: Fries) Fries

. Entoloma spec.

. Entoloma rhodopolium var.nidorosum (Fries) Krglst. 1991
. Exidia glandulosa (Bull.: St. Amans) Fries non ss. Bres.
. Exidia pithya Albertini & Schweiniz ex Fries

. Galerina marginata (Batsch) Kiihner

. Geastrum rufescens Persoon: Persoon

. Gloeophyllum sepiarium (Wulfen: Fries) Karsten 1879
. Gymnopilus penetrans (Fries: Fries) Murrill

. Helvella crispa Fries

. Helvella lacunosa Afz.ex Fries

. Hydnum repandum Linnaeus: Fries 1821

Fleischroter Gallertbecher
Zitronengelbes Holzbecherchen
Pfeffer-Rohrling
Schmutzbecherling
Pfriemlicher Hornling
Nadel-Haarbecherchen

Graue Koralle

Kammformige Koralle
Runzelige Koralle
Duft-Trichterling

Maénchskopf

Nebelkappe, Graukappe
Ranziger Trichterling
Glimmer-Tintling

Schleierling, unbestimmt
Dunkelvioletter Dickful3
Blutroter Hautkopf
Herbsttrompete, Totentrompete
Kugelsporiges StummelfiiBchen
Gestreifter Teuerling
Starkriechender Kérnchenschirmling
ZerflieBende Gallerttrdne i.w.S.
Eichen-Wirrling

Flachiges Eckenscheibchen
Rotling, unbestimmt
Alkalischer Rotling
Becherformiger, Stoppl. Driisling
Teerflecken-Driisling
Gift-Haubling

Rotbrauner Erdstern
Zaun-Blittling
Geflecktblattriger Flammling
Herbst-Lorchel

Gruben-Lorchel

Semmel-Stoppelpilz
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49.
50.

51

53

Hygrophorus discoideus (Persoon: Fries) Fries
Hygrophorus eburneus (Bulliard: Fries) Fries
Hymenoscyphus serotinus (Pers. : Fr.) Phill.
Hygrophorus pustulatus (Persoon: Fries) Fries
Hypholoma capnoides (Fries: Fries) Kummer 1871
Hypholoma fasciculare (Hudson: Fries) Kummer
Hypholoma lateritium (Schaeffer: Fries) Schroter
Hypocrea rufa (Pers. : Fr.) Fr.

Hypoxylon deustum (Hoffmann: Fries) Lind
Hypoxylon serpens (Persoon: Fries) Fries 1849
Inocybe geophylla (Sowerby: Fries) Kummer
Laccaria amethystina (Huds.) Cke.

Lactarius deterrimus Groger

Lactarius mitissimus (Fr.: Fr.) Fr. ss.str. (non ss.Neuhoff)

Lactarius rufus (Scopuli: Fries) Fries

. Lactarius scrobiculatus (Scopuli: Fries) Fries

52.

Lactarius turpis (Weinmann) Fries

. Leccinum scabrum (Bulliard: Fries) Gray
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.

Lentinellus micheneri (Berk.& Curt.) Pegl. (= L. omphal.)
Leotia lubrica (Scop.) Persoon

Lepiota clypeolaria (Bulliard 1792: Fries) Kummer
Lepiota cristata (Bolton: Fries) Kummer

Lepista nuda (Bulliard: Fries) Cooke

Lycoperdon pyriforme Schaeffer ex Persoon
Macrocystidia cucumis (Pers.: Fr.) Josserand
Marasmiellus foetidus (Sowerby: Fr.) Anton. & Noord.
Marasmiellus perforans (Hoffm. : Fr.) Anton.& Noordel.
Merulius tremellosus Schrad. ex Fr.

Mollisia spec.

Mycena epipterygia (Scopoli) Gray

Mycena galericulata (Scopoli : Fries) Gray

cf. Mycoacia uda (Fries) Donk

Mycena polygramma (Bulliard : Fries) Gray

Mycena pura (Persoon : Fries) Kummer

Mycena rosea (Bulliard) Gramb.

Nectria episphaeria (Tode : Fries) Fries

Oligoporus caesius (Schrad. : Fr.) Gilberts.& Ryvard.

Oligoporus stipticus (Persoon: Fries) Gilberts.& Ryvard.

Braunscheibiger Schneckling
Elfenbein-Schneckling
Kommasporiger Becherling
Schwarzpunktierter Schneckling
Rauchblittriger Schwefelkopf
Griinblattriger Schwefelkopf
Ziegelroter Schwefelkopf
Rotbrauner Scheibenpustelpilz
Brandiger Krustenpilz
Gewundene Kohlenbeere
Erdblattriger Risspilz

Violetter Lacktrichterling
Fichten-Blutreizker

Milder Milchling (= L. aurantiacus)
Rotbrauner Milchling

Grubiger Fichten-Milchling
Olivbrauner Milchling
Gewohnlich.Birkenpilz, Kapuziner
Genabelter Zahling

Griingelbes Gallertkdppchen
Wolliggestiefelter Schirmling
Stinkschirmling, Kammschirmling
Violetter Rotelritterling
Birnen-Stéubling
Gurken-Schnitzling

Stinkender Zwergschwindling
Nadel-Zwergschwindling
Gallertfleischiger Filtling
Weichbecherchen, unbestimmt
Dehnbarer Helmling
Rosablattriger Helmling
Wachsgelblicher Fadenstachelpilz
Rillstieliger Helmling
Rettich-Helmling

Rosafarbener Rettich-Helmling
Aufsitzender Orange-Pustelpilz
Blauer Saftporling

Bitterer Saftporling
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91

Ombrophila pura (Persoon: Fries) Baral

Panellus mitis (Persoon: Fries) Singer

Peniophora incarnata (Pers. : Fr.) Karsten

Peziza micropus Persoon

Phlebia radiata Fries

Pholiota squarrosa (Weigel : Fr.) Kummer

Pholiota flammans (Fries) Kummer

Pholiota lenta (Persoon: Fries) Singer 1951

Pholiota mutabilis (Scop.: Fries) Kummer
Phyllotopsis nidulans (Persoon: Fries) Singer
Pleurotus ostreatus (Jacq.: Fries) Kummer

Plicatura crispa (Persoon 1794: Fries 1821) Rea 1922
Polyporus brumalis (Persoon 1794: Fries 1821) Fries
Pseudoclitocybe cyathiformis (Bulliard: Fries) Singer
Pycnoporus cinnabarinus (Jacquin: Fries) Karsten
Rhytisma acerinum Pers.: Fr.

Ripartites tricholoma (Alb.& Schw.: Fries) Karsten

. Russula integra (Linnaeus) Fries ss. Maire
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

Russula ochroleuca (Persoon) Fries

Sarcodon imbricatus (Linnaeus: Fries) Karsten
Stereum hirsutum (Willdenow: Fries 1821) Gray 1821
Stereum sanguinolentum (Alb. & Schwein.: Fries) Fr.
Stereum subtomentosum Pouzar

Thelephora palmata Scopoli: Fries

Trametes hirsuta (Wulfen 1788: Fries 1821) Pilat 1939

Trametes versicolor (Linnaeus 1753: Fries 1821) Pilat

100. Tubaria furfuracea (Persoon: Fries) Gillet non

ss.Ricken

101. Xerocomus badius (Fries) Kiihner ex Gilb.

102.

102 Arten

Xylaria hypoxylon (Linné ex Hooker) Dumortier

Gemeiner Buchen-Kreisling
Milder Zwergkndueling
Fleischroter Zystidenrindenpilz
Kurzstieliger Holz-Becherling
Orangeroter Kammpilz
Sparriger Schiippling
Feuer-Schiippling

Tonfalber Schiippling
Stockschwidmmchen
Orangeseitling
Austern-Seitling

Krauser Adernzéhling
Winter-Porling

Kaffeebrauner Gabeltrichterling
Nordlicher Zinnoberschwamm
Ahorn-Runzelschorf
Bewimperter Filzkrempling
Braunroter Ledertidubling
Ocker-Taubling

Habichtspilz

Striegeliger Schichtpilz
Blutender Nadelholz-Schichtpilz
Samtiger Schichtpilz

Stinkende Lederkoralle
Striegelige Tramete

Schmetterlingstramete

Gewohnlicher Trompetenschnitzling

Maronen-Rohrling

Geweihformige Holzkeule



